
Istituto Tecnico Industriale Statale “Q. Sella” 
 
 

 

13900 BIELLA 
 

N.1167 QM 

 
Decreto n. 611 del 14/09/2021 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il T.U. n. 297 del 16/1994; 
Visto l'art. 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. n.275 dell’8/3/1999: Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
Visto il D. L.vo 30.3.2001, n. 165 , art. 25 comma 5°; 
Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107 e – in attesa Decreti attuativi L 107 – l'art. 25 bis del D.l.vo 3/2/93, n. 29, 

come integrato dal D.Lvo 6/3/99, n. 59 che attribuisce al Dirigente il compito di organizzazione del 
personale docente e ATA per la miglior attuazione possibile del PTOF di Istituto; 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. 570 prot. n. 914-1.10.b del 29/01/2021 – attività conto terzi del 
laboratorio analisi, controllo qualità e servizio di condizionatura pubblica; 

Visto il PTOF di Istituto; 
Visto il CCNL Scuola vigente; 
Vista la LEGGE 22 maggio 2020, n. 35 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 
In considerazione della situazione eccezionale dettata dall’emergenza sanitaria e delle misure emanate con 

DPCM 13, 18, 24 ottobre e 3 novembre 2020 e successive proroghe dello stato di emergenza sino al 
31/12/21; 

Al fine di garantire l’ordinata attività di progettazione dell’Offerta Formativa e della conseguente attività 
amministrativa e didattica, da svolgersi per le vie ordinarie o – ove pr evisto – straordinarie “a distanza” 
sulla piattaforma infotelematica di Istituto; 

 
DECRETA 

 
Il personale docente e ATA di istituto per l’anno scolastico 2021/22 opererà per l’attuazione del PTOF di 
Istituto e dei servizi al Territorio nei contesti di riferimento riportati negli allegati al presente Decreto: 

1. Organigramma Funzionale 2021/22; 
2. Organigramma Laboratorio Analisi, Controllo Qualità e servizio di condizionatura pubblica  

Con successiva integrazione al presente Decreto, al termine dei processi di individuazione e incarico del 
personale docente e ATA,  saranno pubblicati: 

1. Organigramma Area Amministrativa; 
2. Organigramma Area didattica: 
3. Organigramma Area della prevenzione e sicurezza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.  Giovanni Marcianò 
Firmato digitalmente in originale 

 
 



COLLEGIO
DEI

DOCENTI

Istituto Tecnico Industriale Statale  (I.T.I.S.) 
“Quintino Sella” BIELLA

Organigramma funzionale a.s. 2021/22

Dirigente Scolastico

CONSIGLIO DI 
ISTITUTO

PRESIDENTE 
(Alberto ZOLA)

GIUNTA ESECUTIVA
(segretario:  DSGA 
Cristina ROSSETTI)

STAFF DI PRESIDENZA

Claudia GARIAZZO 
(con funzioni vicarie)

Sandro LANDORNO

Luigi FACCIOTTO

Stefano LAURORA 

Elisa MAGNO

ORGANIGRAMMA
AREA DELLA 
DIDATTICA

ORGANIGRAMMA
AREA 

AMMINISTRATIVA

ORGANIGRAMMA 
AREA DELLA 

PREVENZIONE E 
SICUREZZA

Giovanni MARCIANO’

Funzioni
Strumentali e 

Gruppi di lavoro
per Attuazione

PTOF

DIPARTIMENTI

Autovalutazione
Miglioramento –

IT System -
Corsi serali -

Qualità

ORGANIGRAMMA
LABORATORIO 
Analisi, Controllo 

Qualità e servizio di 
condizionatura 
pubblica c.t.

Consigli di classe

Biella, 14 settembre 2021
(rev. 20/9/21)

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Marcianò

(firmato digitalmente  in originale)



Istituto Tecnico Industriale Statale  (I.T.I.S.) 
“Quintino Sella” BIELLA

Laboratorio Analisi, Controllo Qualità e servizio di condizionatura pubblica
Organigramma Nominativo (MA 28)   a.s. 2021/22

Biella, 14 settembre 2021
(rev. 20/9/21)

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Marcianò

(firmato digitalmente  in originale)

RSPP
Responabile Servizi Prevenzione e Sicurezza

Graziano MINERO

DIRETTORE DEL LABORATORIO
(DIRIGENTE SCOLASTICO) DIR

Marcianò Giovanni
(Sost. Laurora Stefano)

Settore AQ
Acque – Microbiologico e Chimico

Migliavacca Gianluca (resp.)
Tecnici: Del Bene Simone

Bellini Luciano 

RGQ
Gestione Qualità

Cantone Elena (resp.)
Tuvè Serena (sost per Accredia)

Meloni Stefano (ass.Te per ISO 9001)

AMM
Amministrazione

Rossetti Cristina – DSGA (resp.)
Vilardi Maria Teresa
Daniela Onestà (ce) 

Daniela Serramoglia (ce)

SPO
Sportello

Arcidiacono Maurizio
Butrico Giovanni

Settore CT-LT
Chimico Tessile / Tessile

Resp. Meloni Stefano
Tecnici: Sau Alfio

Varalli Laura
Bellini Luciano

(*) personale che pur impiegato in settori accreditati non lavora su attività accreditate

Settori con sistema di gestione ISO 17025 accreditati Accredia (acque – condizionatura)

Altre funzioni fuori dal sistema ISO 17025

MAG
Magazzino

Battistella  Marco

Settore COND
Condizionatura pubblica

Resp. Meloni Stefano
Tecnici: Della Valle Matteo 

Sau Alfio
Rizzi Filippo 


	Decreto 611 Organigrammi 2021_22
	organigramma 2021-22 agg 20 set 2021
	Istituto Tecnico Industriale Statale  (I.T.I.S.) �“Quintino Sella” BIELLA�Organigramma funzionale a.s. 2021/22
	Istituto Tecnico Industriale Statale  (I.T.I.S.) �“Quintino Sella” BIELLA�Laboratorio Analisi, Controllo Qualità e servizio di condizionatura pubblica�Organigramma Nominativo (MA 28)   a.s. 2021/22


		2021-09-22T13:05:46+0200




